
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
13 ноября 2024 года № 1303

Об утверждении состава членов комиссии 
по проведению итогового сочинения 
(изложения) на территории Волоконовского 
района в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 
области от 11 ноября 2024 года № 3367 «О формировании комиссий по 
проведению и проверке итогового сочинения (изложения) на территории 
Белгородской области в 2024-2024 учебном году» в целях своевременной 
подготовки и организованного проведения итогового сочинения (изложения) 
на территории Волоконовского района в 2024-2025 учебном году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить персональный состав членов комиссии по проведению 
итогового сочинения (изложения) на территории Волоконовского района в 
2024-2025 учебном году (приложения №1).

2. Начальнику отдела оценки качества образования МКУ «Центр 
сопровождения образования» И.И. Пономаренко организовать подготовку 
лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Ознакомить под подпись педагогов своей образовательной 

организации, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения), 
с нормативно-провавыми актами министерства образования Белгородской 
области, регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения) 
на территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году.

3.2. Довести настоящий приказ до сведения работников, вошедших в 
состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в 2024- 
2025 учебном году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Т.А. Ильченко.

Начальник управления образования Е.Е. Водянов



Приложение 1

Состав членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) на территории Волоконовского района
в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Место работы, должность Должность в месте проведения итогового сочинения (изложения)

1.
Лихоманова
Татьяна
Владимировна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», заместитель 
директора

Руководитель места проведения итогового сочинения (изложения)

2.
Лемешева 
Светлана 
Г еннадьевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», учитель музыки

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

3.
Логоша Лилия 
Николаевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», педагог- 
библиотекарь

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

4.
Заколодняя Елена 
Григорьевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», педагог- 
психолог

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

5.
Савина Наталья 
Николаевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», учитель 
технологии .

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

6.
Павленко
Анжелика
Анатольевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», учитель 
физической культуры

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

7.
Нагорская Римма 
Григорьевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», логопед

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

8.
Клименко Елена 
Г еннадиевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», тьютер

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

9.
Сушкова
Анастастасия
Викторовна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», социальный 
педагог

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах



10.
Фесенко Юлия 
Сергеевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», учитель 
биологии и географии

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

11.
Шамина Анна 
Николаевна

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
старшая вожатая

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

12.
Разночинцева
Наталья
Сергеевна

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

13.
Загоруйко Дарья 
Андреевна

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
тьютер

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

14.
Середа Наталья 
Николаевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», педагог-психолог

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

15.
Рыкалова Елена 
Николаевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», учитель музыки

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

16.
Мартиросян
Наталья
Алексеевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», старшая вожатая

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

17.
Разинкова Ольга 
Владимировна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», социальный 
педагог

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий и 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

18.
Пышная Елена 
Владимировна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», учитель 
технологии

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

19.
Образцова
Татьяна
Александровна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», учитель химии

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий и 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

20.
Кузьминова 
Наталья Васильевна

МБОУ «Волчье -  
Александровская СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

21.
Кравченко Любовь 
Владимировна

МБОУ «Волчье -  
Александровская СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах



22.
Богачева Алина 
Михайловна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», учитель 
биологии и химии

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

23.
Горяинов Никита 
Игоревич

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», 
социальный педагог

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

24.
Горобец Марина 
Валерьевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», тьютер

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

25.
Зайцева Марина 
Игоревна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», логопед

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

26.

Шенцев Артур 
Сергеевич

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», инженер

Член комиссии, оказывающий информационно- технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получению комплектов тем сочинений, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения и копированию бланков итогового сочинения 
(изложения)

27.

Ярош Михаил 
Владимирович

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
инженер

Член комиссии, оказывающий информационно- технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получению комплектов тем сочинений, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения и копированию бланков итогового сочинения 
(изложения)

28.
Калинина Галина 
Юрьевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», медицинская 
сестра

Медицинский работник


